
Mateřská škola, Jeníkovice 

Jeníkovice 25, 503 46, Třebechovice p. Orebem 

IČ 70983372, tel.: 704437159 

 

 
Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

na školní rok 2024/2025 

 
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Jeníkovice 25, stanovuje, po 

dohodě se zřizovatelem školy, kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 pro školní rok 2024/2025. 

Děti budou přijímány k předškolnímu vzdělávání v tomto pořadí: 

 
 

1. Děti, které k 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v pořadí od 

nejstarších po nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců 

místo pobytu, v Jeníkovicích, a to do výše stanoveného počtu. 

 

2. Děti, které k 31.08. 2024 dovrší tří let (řazeny od nejstaršího po nejmladší) a 

jejichž sourozenec se v příslušné mateřské škole vzdělává a v dalším školním 

roce se dále vzdělávat bude, do výše stanoveného počtu. 

 

3. Děti, které k 31.8. 2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v pořadí od 

nejstaršího po nejmladší a nemají místo trvalého pobytu v Jeníkovicích, a to do 

výše stanoveného počtu. 

 

 
 

 Poznámka:  

Počet přijímaných dětí pro školní rok 2024/2025 je 14. Školský obvod mateřské školy, jejíž činnost 

vykonává Mateřská škola, Jeníkovice tvoří obec Jeníkovice. 

 

• V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet přijímaných dětí 

bude snižovat podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

• V případě, přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí v souladu 

s ustanovením § 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky. 

 

Důležitá upozornění: 

• Děti jsou přijímány na základě písemné žádost rodiče dítěte, která je potvrzena lékařem, že 

je dítě schopno absolvovat docházku do MŠ a je řádně očkováno. 

• Podle vyhlášky č.14/2005 Sb. má nárok na přijetí do MŠ dítě starší 3 let. 

• V případě, že bude více dětí narozených ve stejný den a nebude již dostatečný počet volných 

míst, bude přistoupeno k losování. 

 

 
Dne 20.3. 2024 v Jeníkovicích                                                                   Bc. Romana Tomková 

                                                                                                                  ředitelka MŠ Jeníkovice 


		2024-03-20T14:38:33+0100
	Bc. Romana Tomková




